Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 23 t& Rregullores s& Punés s& KQZ-sg, si dhe
duke u bazuar né vendimin e Presidentit t€ Republikés s Kosovés té datés 20.10.2020,
Nr.157/2020, pér shpalljen e zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e
Podujevés, dhe vendimin e Presidentit te datés 20.10.2020, Nr.158/20%0, B Shpatijgr—e

zgjedhjeve t€ jashtézakonshme per Kryetar né Komunén ¢ Mitrovicés s€|Je
Qendror i Zgjedhjeve, n€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 21.10.20%
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VENDIM Prishting / Pristina

[ Miratohet zgjatja e orarit pér ditét e punés, pér anétarét e KQZ-s¢ dhe stafin e

Sekretariatit t& KQZ-sg, sipas vlerésimit t& pérgjegjésve.
[I.  Orariipunés pérditéne shtune dhe té diele do t& jete, sipas vlerésimit té pérgjegjésve.

[II.  Pérveg obligimeve nga pika I dhe Il e kétij vendimi, stafi i SKQZ-sé obligohet t€ jeté
prezent né pun¢, gjaté mbledhjeve t& KQZ-s&, Késhillave dhe aktiviteteve tjera.

IV. Obligohen departamentet/divizionet qé pérveg pikés I dhe II & kétij vendimi, bazuar
né afatet e ngjeshura dhe ditén e zgjedhjeve, t€ jene prezent né vendin e punés, deri né
pérfundimin e aktiviteteve t& parapara me Planin Operacional t& Zgjedhjeve

V. Obligohet personeli i KQZ/SKQZ-s€ q¢ ditén e zgjedhjeve t€ datés 29 néntor 2020, t&
jené prezent né vendin e punés deri né pérfundimin e aktiviteteve t& parapara me Planin
Operacional t& dités s¢ zgjedhjeve.

V1. Drejtorét e Departamenteve jang pérgjegjés per trajtim t€ barabarté t& 1€ gjithg zyrtaréve.

VIL.  Drejtorét, sipas vlerésimit t& tyre jané pérgjegjés t€ organizojné praniné € stafit me
qéllim t& pérmbushjes € t& gjitha obligimeve, pa marré parasysh kohén e angazhimit.

VIII. Ky vendim hyn né fuqi me datén 21.10.2020.

Arsyetim

Duke u bazuar né vendimin e Presidentit t& Republikés s€ Kosovés, duke u bazuar né vendimin
e Presidentit t& Republikés s€ Kosovés té datés 20.10.2020, Nr.157/2020, pér shpalljen e
zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Podujevés, dhe vendimin €
Presidentit te datés 20.10.2020, Nr.158/2020, pér shpalljen e zgjedhjeve t€ jashtézakonshme
pér Kryetar né Komunén e Mitrovicés s& Veriut, zgjatja e orarit t& punés behet per shkak té



rritjes sé aktiviteteve, afateve té shkurtuara, si dhe angazhimeve per pérmbushjen € Planit
Operacional, lidhur me pérgatitjet dhe administrimin e zgjedhjeve, qé do mbahen mé 29 néntor
2020. Andaj, u vendos siné pikat e dispozitivit t& kétij vendimi.

Prishting, 21 .10.2020

Ky vendim i dorézohet:
Anétaréve t& KQZ-s€
Zyrtareve t& SKQZ
Arkivit
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